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Stikordsreferat fra netværksmøde i ”Lys i naturen” 
 
Hirtshals Vandrerhjem 18. august 2010 kl. 14.00 – 16.00 
Mødeleder: Laila Zielke, turistchef, Hirtshals Turistbureau 
Projektleder: Bente Christensen, Naturen+, Toppen af Danmark. 
 
Laila Zielke bød velkommen og præsenterede sig selv. Herefter præsentation af deltagerne. 
 
Bente Christensen præsenterede projektet Naturen+  
 
Laila Zielke fortalte, at projektet har fokus på turisme uden for sommersæsonen, hvorefter 
Bente Christensen viste, hvordan ”Lys i naturen” hænger sammen med de andre netværk, som 
skal startes i Naturen+. 
 
Bente Christensen fortalte om, at planen er, at der skal startes 2 netværk; et der skal arbejde 
med kunstigt lys, og ét, der skal arbejde med naturligt lys. Bente gjorde opmærksom på, at det 
handler om, hvad gruppen kan tænke sig, og ikke så meget, hvad den oprindelige plan har 
været.  Gruppen drøftede fordele og ulemper ved 1 og 2 netværk, og man besluttede, at der 
kun skal være 1 netværk, da kunstigt og naturligt lys er 2 sider af samme sag, når det handler 
om turisme. Samtidig vil gruppens medlemmer gensidigt kunne inspirere hinanden, fordi man 
har forskellige interesser/fokusområder. 
 
Der blev drøftet flere forskellige emner, som gruppen kan tage op i det fremtidige arbejde. 
 
Laila Zielke fortalte, at hun og Bente Christensen vil være koordinatorer og sekretærer på 
netværket og vil sørge for, at der bliver inviteret til møder etc.  
 
Bente Christensen fortalte, at der i projektet er sat penge af til konsulentydelser, hvis vi skulle 
få brug for det. Bente fortalte også, at projektet ikke kan betale deltagerne for at komme, men 
at det til gengæld heller ikke koster noget at deltage. 
 
Planen er, at vi skal arbejde sammen frem til sommeren 2012. 
 
Da der har været mange, der har givet udtryk for, at de gerne ville med til mødet, men ikke 
havde mulighed for at deltage d. 18. august, blev gruppen enig om, at næste møde skal 
afholdes snarest. Det blev derfor besluttet, at næste møde finder sted 29. september 2010 kl. 
14.00 – 16.00 i Hjørring. Emnerne vil blive Landart og fotokonkurrence (fotografer maler med 
lys). Bente laver program, som udsendes til deltagerne – men book allerede nu datoen og 
tidspunktet. 
 
Referent: Bente Christensen 


